СОГЛАШЕНИЕ№

о сотрудничестве между Государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением «Каслинский промышленно-гуманитарный техникум» и Областным казенным

учреждением Центром занятости населения города Касли

г.Касли "___" 2021 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Каслинский промышленно-гуманитарный техникум», именуемое в дальнейшем «ГБПОУ

«КПГТ», действующее на основании Устава, в лице директора Гвоздевой Татьяны

Александровны, с одной стороны, и Областное казенное учреждение Центр занятости

населения города Касли, именуемое в дальнейшем «ОКУ ЦЗН города Касли»,  действующее на

основании Устава, в лице директора Зацепиной Татьяны Сергеевны, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Настоящее соглашение определяет взаимодействие ОКУ ЦЗН города Касли и ГБПОУ

«КПГТ» в вопросах оказания содействия трудоустройству студентам и выпускникам ГБПОУ

«КПГТ»  в рамках своих полномочий на основании Закона РФ от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»  и Закона РФ от 19.04.1991 г.  № 1032-1 «О занятости

населения в Российской Федерации»

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

2.1. Обеспечение согласованных и скоординированных действий ГБПОУ «КПГТ» и ОКУ

ЦЗН города Касли в вопросах оказания содействия занятости  студентов и выпускников ГБПОУ

«КПГТ» каждый в своей компетенции.

2.2. Выполнение основных задач государственного значения в области предоставления

социальных услуг, содействия трудоустройству студентов и выпускников ГБПОУ «КПГТ» с

целью снижения уровня безработицы.

2.3. Формирование у учащихся системных знаний о деятельности службы занятости,

видах услуг, условиях  их предоставления, требованиях работодателей, ситуации на рынке

труда.

2.4. Организация социальной адаптации студентов и выпускников ГБПОУ «КПГТ» на

рынке труда.

2.5. Осуществление взаимодействия по обмену нормативно-правовыми документами,

информационными, методическими материалами по направлениям совместной деятельности и

вопросам настоящего соглашения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности ОКУ ЦЗН города Касли:

  3.1.1. Организовывать информирование студентов и выпускников ГБПОУ «КПГТ» о

ситуации на рынке труда и имеющемся  банке вакансий, проведении ярмарок вакансий путем

предоставления информации, в т.ч. через сайт ОКУ ЦЗН города Касли.

3.1.2. По предварительному согласованию и заявкам ГБПОУ «КПГТ» проводить

профориентационные мероприятия.

OEM
Машинописный текст
212/4

OEM
Машинописный текст
16

OEM
Машинописный текст
СЕНТЯБРЯ

3.1.3. Направлять по приглашению ГБПОУ «КПГТ» специалистов ОКУ ЦЗН г. Касли для

участия в презентациях выпускников по  направлениям подготовки, других мероприятиях,

организуемых ГБПОУ «КПГТ» с целью содействия занятости студентов и перспектив их

дальнейшего трудоустройства после окончания профессионального учебного заведения.

3.1.4. Организовывать мероприятия с участием ГБПОУ «КПГТ» по вопросам,

представляющим взаимный интерес.

3.1.5. Принимать участие в социологических опросах работодателей, организуемых

ГБПОУ «КПГТ» с целью оценки качества подготовки выпускников ГБПОУ «КПГТ»,

выявления наиболее значимых социальных проблем взаимодействия среднего

профессионального образования и организаций в вопросах подготовки квалифицированных

кадров, обеспечения качества трудоустройства молодых специалистов и  адаптации их к рынку

труда.

3.1.6. Оказывать необходимую информационную, консультационную, методическую

помощь студентам и выпускникам в разъяснении положений Закона РФ от 19.04.1991 г.  №

1032-1 «О занятости в Российской Федерации».

3.1.7. Проводить консультирование выпускников  по вопросам обращения за

предоставлением государственных услуг с использованием портала «Работа в России».

3.1.8. Осуществлять мониторинг трудоустройства выпускников ГБПОУ «КПГТ»,

обратившихся в ОКУ ЦЗН города Касли за оказанием услуг.

3.1.9. Осуществлять иную деятельность, касающуюся вопросов взаимодействия с ГБПОУ

«КПГТ», в пределах своих полномочий.

3.2 Права и обязанности ГБПОУ «КПГТ»:

3.2.1. Представлять в ОКУ ЦЗН города Касли сведения о количестве и профессиональном

составе выпускников ГБПОУ «КПГТ», нуждающихся в дальнейшем трудоустройстве.
3.2.2. Создавать необходимые условия для проведения совместных с ОКУ ЦЗН города

Касли мероприятий, занятий, совещаний и т.д.

3.2.3. Организовывать презентации выпускников по направлениям подготовки

(специальностей), профессиональные конкурсы и другие мероприятия, направленные на

содействие занятости и трудоустройства выпускников с участием сотрудников ОКУ ЦЗН

города Касли.
3.2.4. Организовывать группы для участия в профориентационных мероприятиях.

проводимых по заявке  ГБПОУ «КПГТ» на базе ОКУ ЦЗН города Касли, а также в лекционных
мероприятиях по заявке  ГБПОУ «КПГТ» или по  предложению  ОКУ ЦЗН города Касли.

3.2.5. Осуществлять иную деятельность, касающуюся вопросов взаимодействия с ОКУ

ЦЗН города Касли, в пределах своих полномочий.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до тех

пор, пока одна из сторон не заявит о его прекращении в письменном виде.

Соглашение о сетевом сотрудничестве между ОКУ Центр занятости населения города

Касли и ГБПОУ «Каслинский промышленно-гуманитарный техникум» от 22 ноября 2017 года

считать утратившим силу.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, и может изменяться и дополняться только по согласованию Сторон. У

каждой из сторон находится один экземпляр настоящего соглашения.

5.2. Настоящее соглашение является социально-направленным, безвозмездным и

добровольным для каждой из Сторон.